

Số: 446 /KH-ĐHSPTDTTHN

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v thực hiện phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” ngành Giáo dục năm học 2023-2024

Thực hiện Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và Kế hoạch số 1374/KH-BGDĐT ngày 02/01/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” ngành Giáo dục giai đoạn 2020 - 2025;

Thực hiện Công văn số 6557/BGDĐT-TĐKT ngày 24/11/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động, bình xét thi đua, khen thưởng khối các đơn vị trực thuộc Bộ năm học 2023-2024;

Tiếp tục thực hiện Công văn số 1965/BGDĐT-TĐKT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động, bình xét thi đua, khen thưởng các đơn vị trực thuộc Bộ;

Căn cứ Kế hoạch số 593/KH-CTĐ3 ngày 31/7/2024 của Cụm thi đua số 3 - Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hoạt động của Cụm thi đua số 3 về công tác thi đua khen thưởng năm học 2023-2024;

Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch và phân công các đơn vị phụ trách từng lĩnh vực công tác để triển khai thực hiện nhiệm vụ và đánh giá kết quả lĩnh vực công tác trong năm học 2023 - 2024 của Nhà trường như sau:

I. Mục đích và yêu cầu:

1. Mục đích:

- Tiếp tục xây dựng môi trường giáo dục mở, xanh, sạch, đẹp, thân thiện, an toàn, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc; chú trọng đổi mới công tác quản lý giáo dục và quản trị nhà trường; phát huy tinh thần đổi mới, sáng tạo của đội ngũ nhà giáo trong công tác giảng dạy, nghiên cứu khoa học; khơi dậy tinh thần chủ động, tích cực, sáng tạo của học sinh, sinh viên trong học tập, rèn luyện, khởi nghiệp;

- Kịp thời phát hiện, tôn vinh tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới tiêu biểu trong quản lý, giảng dạy và học tập, từ đó nhân rộng, tạo bước chuyển biến rõ rệt trong từng cơ quan quản lý giáo dục và nhà trường.

2. Yêu cầu:

- Việc triển khai thực hiện Phong trào thi đua là nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng đơn vị thuộc, trực



thuộc Nhà trường lồng ghép với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

- Lãnh đạo các đơn vị có trách nhiệm phổ biến phong trào thi đua, 09 nhóm nhiệm vụ chủ yếu và 05 giải pháp cơ bản của ngành giáo dục đến toàn thể viên chức và người lao động của đơn vị.

II. Tiêu chí thi đua, điểm đánh giá và phân công nhiệm vụ

- Tiêu chí thi đua căn cứ theo Danh mục tiêu chí thi đua kèm theo văn bản hướng dẫn số 1965/BGDĐT-TĐKT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Phân công nhiệm vụ các đơn vị cụ thể như sau:

Stt	Lĩnh vực	Đơn vị thẩm định	Đơn vị phụ trách
1	Giáo dục Đại học	Vụ Giáo dục Đại học	Phòng QLĐT- KH &HTQT
2	Khoa học, Công nghệ và Môi trường	Vụ Khoa học công nghệ môi trường	Phòng QLĐT- KH &HTQT
3	Tổ chức cán bộ	Vụ Tổ chức cán bộ	Phòng TCCB
4	Giáo dục chính trị và công tác học sinh sinh viên	Vụ Giáo dục thể chất và công tác học sinh sinh viên	Phòng QLĐT- KH &HTQT
5	Kế hoạch- Tài chính	Vụ Kế hoạch tài chính	Phòng KH-TC
6	Cơ sở vật chất	Cục Cơ sở vật chất	Phòng QT-TB
7	Hợp tác quốc tế	Cục Hợp tác quốc tế	Phòng QLĐT- KH &HTQT
8	Quản lý chất lượng	Cục Quản lý chất lượng	Phòng ĐBCL-TT&PC
9	Công nghệ thông tin và chuyển đổi số	Cục Công nghệ thông tin	Phòng QLĐT- KH&HTQT Phòng QT-TB
10	Giáo dục thể chất	Vụ Giáo dục thể chất	Phòng QLĐT- KH &HTQT
11	Thanh tra, kiểm tra	Thanh tra	Phòng ĐBCL-TT&PC
12	Pháp chế	Vụ Pháp chế	Phòng ĐBCL-TT&PC
13	Công tác Văn phòng	Văn phòng	Phòng HC-TH
14	Giáo dục Quốc phòng - An ninh	Vụ Giáo dục quốc phòng an ninh	
14.1	Lãnh đạo, chỉ đạo về công tác quân sự, quốc phòng và giáo dục quốc phòng an ninh		Phòng TCCB
14.2	Công tác quân sự, quốc phòng		TT GDQP&AN
14.3	Công tác giáo dục quốc phòng và an ninh		TT GDQP&AN

III. Thời gian tổ chức thực hiện

1. Từ 01/8/2024 đến đến 12/8/2024:

Các đơn vị, cá nhân phụ trách tiêu chí lĩnh vực công tác trên đối chiếu với nội dung, thang điểm đánh giá tại Danh mục tiêu chí thi đua kèm theo văn bản hướng dẫn số 1965/BGDĐT-TĐKT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để chủ động tổ chức đánh giá và hoàn chỉnh minh chứng yêu cầu.

Sau khi đã thu thập hoàn chỉnh minh chứng, các đơn vị tiến hành scan minh chứng, viết báo cáo và nộp minh chứng, báo cáo trên hệ thống cơ sở dữ liệu về giáo dục đại học HEMIS tại địa chỉ <https://hemis.moet.gov.vn/>.

Báo cáo các lĩnh vực thi đua của các đơn vị gửi về phòng TCCB cho bà Lê Quỳnh Hòa theo địa chỉ email: lequynhhoatdt@gmail.com.

Phòng TCCB có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị nộp gửi minh chứng trên hệ thống.

Các cá nhân được giao phụ trách từng lĩnh vực thi đua tại các đơn vị được phân quyền vào hệ thống HEMIS nộp minh chứng và báo cáo chi tiết theo bảng dưới đây:

STT	Họ và tên	Lĩnh vực	Tên TK	Mật khẩu
1	Nguyễn Thị Hoa	Giáo dục Đại học	tdh.hoant	Hemis@tdh
2	Ngô Xuân Đức	Khoa học, Công nghệ và Môi trường	tdh.ducnx	Hemis@tdh
	Nguyễn Thị Vân	Khoa học, Công nghệ và Môi trường	tdh.vannt	Hemis@tdh
3	Lê Quỳnh Hoà	Tổ chức cán bộ	tdh.hoalq	Hemis@tdh
4	Nguyễn Thị Hoa	Giáo dục chính trị và công tác học sinh sinh viên	tdh.hoant	Hemis@tdh
5	Phạm Xuân Quý	Kế hoạch- Tài chính	tdh.quyxp	Hemis@tdh
6	Phạm Thị Hoàng Liên	Cơ sở vật chất	tdh.lienpth	Hemis@tdh
7	Tô Tiến Thành	Hợp tác quốc tế	tdh.thanhtt	Hemis@tdh
8	Trần Thị Thanh Bình	Quản lý chất lượng	tdh.binhttt	Hemis@tdh
9	Ngô Xuân Đức	Công nghệ thông tin và chuyên đổi số	tdh.ducnx	Hemis@tdh
	Nguyễn Thị Vân	Công nghệ thông tin và chuyên đổi số	tdh.vannt	Hemis@tdh
10	Nguyễn Thị Hoa	Giáo dục thể chất	tdh.hoant	Hemis@tdh
11	Hoàng Văn Duy	Thanh tra, kiểm tra	tdh.duyhv	Hemis@tdh
12	Lê Khắc Thành	Pháp chế	tdh.thanhlk	Hemis@tdh
13	Nguyễn Minh Tư	Công tác Văn phòng	tdh.tunm	Hemis@tdh



14	Lê Quỳnh Hoà	Giáo dục QPAN	tdh.hoalq	Hemis@tdh
	Nguyễn Công Long	Giáo dục QPAN	tdh.longnc	Hemis@tdh

2. Từ ngày 13/8/2024 đến 15/8/2024:

Phòng Tổ chức cán bộ tổng hợp, hoàn thiện báo cáo tổng hợp của Nhà trường; nộp gửi báo cáo trên hệ thống HEMIS và gửi báo cáo cho Cụm trường.

Sau ngày 15/8/2024 phòng TCCB kiểm tra và đôn đốc các đơn vị nộp bổ sung minh chứng khi có thông báo của các vụ cục chức năng phụ trách chấm điểm các lĩnh vực thi đua.

Trên đây là Kế hoạch triển khai nội dung thi đua với chủ đề “đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” năm học 2023-2024. Yêu cầu các đơn vị được giao nhiệm vụ trên, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung các tiêu chí thi đua và thời gian thực hiện theo kế hoạch hướng dẫn. Trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện có điều gì chưa rõ, cần trao đổi liên hệ trực tiếp Thường trực Hội đồng TĐ, KT Trường để cùng giải quyết.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để c/đạo)
- Các đơn vị (để th/hiện)
- Website trường;
- Lưu: VT, TCCB.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Duy Quyết